



NRGi Wind I A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 37493821

Årsrapport 2019

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. maj 2020

Eva Ryberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	NRGi Wind I A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
Telefon	89390404
CVR-nr.	37493821
Stiftelsesdato	26. februar 2016
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Jacob Vittrup Jakob Bundgaard Lars Kruse
Direktion	Jakob Bundgaard, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

NRGi Wind I A/S er et vindmøllesekskab, der driver 4 vindmøller på tre forskellige placeringer i Vestjylland.

Selskabet drives fra kontor i Aarhus.

NRGi Wind I A/S er et 100 % ejet datterselskab i NRGi-koncernen.

Selskabet har ingen ansatte.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på tkr. 3.361. Det realiserede resultat for 2019 vurderes som tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på tkr. 77.744, og en egenkapital på tkr. 37.674, svarende til en soliditetsgrad på 48%

Resultatopgørelse

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Nettoomsætning		11.774	11.830
Andre driftsindtægter		42	0
Direkte omkostninger		-1.848	-1.838
Andre eksterne omkostninger		-251	-311
Bruttoresultat		9.717	9.681
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-4.854	-4.854
Resultat af primær drift (EBIT)		4.863	4.827
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		411	0
Finansielle indtægter	1	11	21
Finansielle omkostninger	2	-960	-1.083
Resultat før skat (EBT)		4.325	3.765
Skat af årets resultat	3	-964	-828
Årets resultat		3.361	2.937
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.000	2.000
Overført resultat		-639	937
Resultatdisponering		3.361	2.937

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Aktiver			
Vindmøller	4	63.890	68.418
Grunde	5	5.200	5.525
Materielle anlægsaktiver		69.090	73.943
Kapitalandele i associerede virksomheder	6, 7	2.658	2.202
Andre kapitalandele		186	186
Finansielle anlægsaktiver		2.844	2.388
Anlægsaktiver		71.934	76.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2	2
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.117	2.168
Andre tilgodehavender		1.358	1.242
Periodeafgrænsningsposter		333	339
Tilgodehavender		5.810	3.751
Omsætningsaktiver		5.810	3.751
Aktiver		77.744	80.082

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		32.674	33.313
Udbytte for regnskabsåret		4.000	2.000
Egenkapital		37.674	36.313
Gæld til realkreditinstitutter		35.147	38.970
Langfristede gældsforpligtelser	8	35.147	38.970
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.824	3.773
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		997	857
Anden gæld		91	132
Kortfristede gældsforpligtelser		4.923	4.799
Gældsforpligtelser		40.070	43.769
Passiver		77.744	80.082
Begivenheder efter balancedagen	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelsen

Beløb i tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000	33.313	2.000	36.313
Betalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	-639	4.000	3.361
Egenkapital 31. december 2019	1.000	32.674	4.000	37.674

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	1.000	1.000	1.000	0	0
Årets tilgang	0	0	0	1.000	0
Saldo ultimo	1.000	1.000	1.000	1.000	0

Noter

	2019	2018
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11	21
	11	21
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-35	-25
Prioritetsrenter	-861	-1.002
Låneomkostninger prioritetslån	-45	-40
Øvrige renteomkostninger	-19	-16
	-960	-1.083
3. Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsbidrag	-942	-828
Skat reguleret tidligere år	-22	0
	-964	-828
4. Vindmøller		
Kostpris primo	81.768	80.529
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.239
Kostpris ultimo	81.768	81.768
Af- og nedskrivninger primo	-13.350	-8.821
Årets afskrivninger	-4.528	-4.529
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.878	-13.350
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.890	68.418
5. Grunde		
Kostpris primo	6.500	6.500
Kostpris ultimo	6.500	6.500
Af- og nedskrivninger primo	-975	-650
Årets afskrivninger	-325	-325
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.300	-975
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.200	5.525

Noter

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tagmark Møllelaug 7 I/S	Danmark	33,25	2.658	411
			2.658	411

2019

2018

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	2.202	2.202
Tilgang i årets løb	410	0
Kostpris ultimo	2.612	2.202

Årets resultat	411	0
Udloddet udbytte	-365	0
Dagsværdireguleringer ultimo	46	0

Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.658	2.202
-------------------------------------	--------------	--------------

Årets resultat kan specificeres således:

Andel af årets resultat	411	0
	411	0

Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:

Andel af regnskabsmæssig indre værdi	2.658	2.202
	2.658	2.202

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	35.147	3.824	19.327
	35.147	3.824	19.327

9. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets slutning, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten. Covid19 vurderes ikke at få effekt på regnskabet.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.471 tkr. er der givet pant i grunde og vindmøller, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 69.090 tkr.

Der er transport i NRGi Wind I A/S' krav mod Vindenergi Danmark A.m.b.a. i forbindelse med dennes formidling af vindmølleporteføljens el-produktion i henhold til elsalgskontrakterne.

Noter

11. Nærtstående parter

NRGi Wind I A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi Administration A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Koncernregnskab

Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.
